



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 8 月 9 日

上場会社名 株式会社 クレディセゾン

（コード番号：8253 東証第 1 部）

（URL <http://www.saisoncard.co.jp>）

代表者 代表取締役社長 林野 宏

責任者役職名 常務取締役経営本部副本部長 北條 慎治

問合せ先 広報室 長 岡田 治美

TEL: (03)3982-0700

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）

- ・一部、簡便処理方法の採用

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（単位：百万円未満切り捨て）

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	82,417	28.8	19,004	5.4	19,936	1.3	9,699	18.0
18 年 3 月期第 1 四半期	63,968	11.6	18,027	31.1	19,678	45.1	11,821	50.0
(参考)18 年 3 月期	274,666		69,575		71,149		42,219	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	54	13	45	08
18 年 3 月期第 1 四半期	67	50	66	78
(参考)18 年 3 月期	237	29	220	65

(注) 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

平成 19 年 3 月期第 1 四半期は、信販及び金融事業をはじめ、不動産事業が好調に推移した結果、営業収益 824 億 17 百万円（前年同期比 28.8% 増）、経常利益 199 億 36 百万円（同 1.3% 増）、四半期純利益 96 億 99 百万円（同 18.0% 減）となりました。

信販及び金融事業における主力のクレジットカード事業では、(株)みずほ銀行との提携カード「みずほマイレ - ジクラブカード」など新たなカード会員の獲得が順調に進み、当第 1 四半期の新規カード会員数は 101 万人となり、当第 1 四半期末のカード会員数は 2,342 万人（前期末比 2.8% 増）となりました。また、カードの年間稼働会員数は 1,188 万人（同 1.7% 増）となりました。

当第 1 四半期には、新たに(株)川徳と提携し、岩手県盛岡市の老舗百貨店「川徳百貨店」との提携カード「カワトクカード」の発行を開始したほか、KDDI(株)と提携し、当社初となる非接触型 IC 決済サービス「QUICPay™(クイックペイ)」対応で、おサイフケータイでの利用が可能な「KDDI THE CARD《セゾン》」を発行いたしました。また、オンラインスピード発行のカード申込みチャンネルを携帯電話にも拡大したほか、会員向けインターネットサービス「Net アンサー」をリニューアルし、カードの申込みからご利用明細の確認・お支払いまで「いつでも」「どこでも」ご提供できるサービスを展開しております。さらに、5 月には西武鉄道(株)、(株)プリンスホテルを中核会社とする西武グループと提携し、今秋より「SEIBU プリンスカード」を発行することで合意したほか、6 月には(株)ヤマダ電機とクレジットカード事業における包括提携を締結し、同社との共同出資により「(株)ヤマダフィナンシャル」を設立いたしました。7 月以降も積極的に戦略的な提携を進めており、(株)静岡銀行との事業提携、(株)高島屋との提携強化に合意しております。

カードの取扱いにつきましては、ゴールデンウィークやワールドカップに関連した旅行、レジャー利用が好調だったほか、公共料金及び携帯電話料金等のクレジットカード払いは引き続き拡大しており、取扱いの拡大に貢献いたしました。また、今年は世界的にサッカーが盛り上がる年となることから、名実共に世界最高選手である「ロナウジーニョ選手」を起用した新CMを製作し、真のクレジットカード業界 1 を目指す企業姿勢を訴求しております。これらのイメージ戦略により企業、商品の認知度が高まり、男性顧客をはじめとするカード獲得全般に効果がありました。

これらの結果、ショッピング取扱高は8,124億円(前年同期比47.2%増)となり、ショッピングのリボルビング残高は2,222億円(前期末比1.7%増)となりましたが、そのうち305億円を流動化した結果、その残高は1,914億円となりました。また、キャッシング及びキャッシュプラスローン残高は、5,682億円(前期末比2.9%増)となりましたが、そのうち300億円を流動化した結果、その残高は5,395億円となりました。

また、プロセシング業務の受託ビジネスについては、「出光カード mydoplus(まいどプラス)」「Resona Card+S(りそなカード《セゾン》)」が引き続き好調に推移しております。

以上の結果、信販及び金融事業における営業収益は650億9百万円(前年同期比33.2%増)となりました。

エンタテインメント事業は、アミューズメント業において地域に支持される健全で安全、快適な店作りを優先して取り組んできたことにより、営業収益47億円(前年同期比8.7%増)となりました。

不動産事業は、前第3四半期より新たに連結子会社となった(有)エー・アイ・シーの業績が貢献したことにより、営業収益は66億49百万円(前年同期比42.4%増)と大幅な増収となりました。

リース事業は、市場全体が前年比微増で推移する中、通信・事務機器を中心とした、小口のベンダーリース(販売店との提携リース)に特化し、営業収益は17億86百万円(前年同期比4.8%増)となりました。

販売費及び一般管理費は、599億21百万円(前年同期比38.5%増)となりました。増加要因としては、積極的な営業展開によりカード獲得が計画を上回るペースで伸ばしたことによる広告宣伝費等の増加に加え、当第1四半期においては平成18年1月のユーシーカード(株)(UC会員事業会社)との合併に伴い広告宣伝費及び支払手数料等の費用が前第1四半期と比較して増加したことによるものです。

また、当第1四半期の連結貸倒コストは142億72百万円(前年同期比34.2%増)となりました。増加要因としては、自己破産の発生件数が沈静化傾向にある中で、継続的に債権内容の健全化に努めてまいりましたが、主にクレジットカード債権を中心とした割賦売掛金残高の増加及び弁護士等による第三者介入債権の増加、また、当第1四半期においてはユーシーカード(株)(UC会員事業会社)との合併等に伴い前第1四半期と比較して増加しております。なお、この大部分を占める当社の貸倒コストは、124億69百万円(同31.7%増)となり、3ヶ月以上延滞債権残高に対する充足率は136.6%(担保相当額を除く)となりました。

当第1四半期の持分法投資利益は4億67百万円(前年同期比64.0%減)となりました。これは、主に出光クレジット(株)やりそなカード(株)の業績が持分法投資利益として貢献したことによるものです。なお、前第1四半期においてはユーシーカード(株)(平成17年10月にUC会員事業会社と加盟店・プロセシング事業会社に会社分割)の業績が持分法投資利益として貢献しておりましたが、当社とユーシーカード(株)(UC会員事業会社)は平成18年1月に合併しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	2,087,070	389,884	17.7	2,064 39
18年3月期第1四半期	1,613,355	309,779	19.2	1,767 23
(参考)18年3月期	2,062,735	360,717	17.5	2,014 20

【財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

当第1四半期の財政状態は、前期末より総資産が243億35百万円増加しておりますが、これは主にクレジットカードビジネスにおけるカード取扱いの拡大により、営業債権が273億63百万円増加したことによるものです。

資金調達については、社債や金融機関からの借入等により長期資金を中心に調達を行い、資金の安定化を図っております。

【参考】

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

現時点においては、前期決算発表時（平成18年5月18日）に公表いたしました業績予想に変更はありません。

添付資料

- ・（要約）四半期連結貸借対照表
- ・（要約）四半期連結損益計算書

以上

1.(要約)四半期連結貸借対照表

区分	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額(百万円)
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	45,244	54,742	9,498	21.0	66,314
2 割賦売掛金	1,113,755	1,514,377	400,621	36.0	1,487,013
3 その他	121,192	178,252	57,060	47.1	174,295
貸倒引当金	42,894	60,757	17,863	41.6	58,189
流動資産合計	1,237,296	1,686,614	449,317	36.3	1,669,434
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) リース資産	149,867	160,768	10,900	7.3	158,580
(2) その他	38,934	40,887	1,953	5.0	41,359
有形固定資産合計	188,802	201,656	12,854	6.8	199,940
2 無形固定資産	22,355	32,262	9,906	44.3	29,453
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	102,055	110,041	7,985	7.8	103,004
(2) 長期貸付金	29,290	29,860	569	1.9	29,909
(3) その他	38,133	33,985	4,147	10.9	38,720
貸倒引当金	5,447	7,505	2,057	37.8	7,759
投資損失引当金	-	381	381	-	381
投資その他の資産合計	164,031	165,999	1,968	1.2	163,492
固定資産合計	375,189	399,919	24,729	6.6	392,886
繰延資産					
1 社債発行費	343	536	193	56.1	414
2 開発費	525	-	525	-	-
繰延資産合計	868	536	331	38.2	414
資産合計	1,613,355	2,087,070	473,715	29.4	2,062,735

区分	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額(百万円)
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	119,711	193,202	73,490	61.4	180,221
2 短期借入金	387,554	435,252	47,697	12.3	470,857
3 一年以内に返済予定の 長期借入金	59,138	50,963	8,175	13.8	58,775
4 一年以内に償還予定の 社債	32,080	39,835	7,755	24.2	15,925
5 コマーシャル・ペーパー	90,000	65,000	25,000	27.8	113,000
6 一年以内に償還予定の 債権譲渡支払債務	6,000	11,800	5,800	96.7	12,000
7 その他	33,000	56,437	23,437	71.0	49,391
流動負債合計	727,485	852,490	125,005	17.2	900,169
固定負債					
1 社債	161,750	228,552	66,802	41.3	216,472
2 長期借入金	345,069	523,589	178,520	51.7	475,349
3 債権譲渡支払債務	27,000	45,200	18,200	67.4	48,000
4 退職給付引当金	7,063	7,268	204	2.9	7,403
5 ポイント交換引当金	22,126	31,456	9,330	42.2	29,023
6 連結調整勘定	423	148	275	65.1	194
7 その他	8,451	8,480	28	0.3	8,933
固定負債合計	571,884	844,694	272,810	47.7	785,375
負債合計	1,299,369	1,697,185	397,816	30.6	1,685,545
(少数株主持分)					
少数株主持分	4,206	-	-	-	16,471
(資本の部)					
資本金	70,043	-	-	-	74,458
資本剰余金	73,687	-	-	-	78,176
利益剰余金	163,471	-	-	-	194,179
その他有価証券評価差額金	6,284	-	-	-	18,057
自己株式	3,708	-	-	-	4,155
資本合計	309,779	-	-	-	360,717
負債、少数株主持分及び資本合計	1,613,355	-	-	-	2,062,735

区分	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額(百万円)
(純資産の部)					
株主資本					
1 資本金	-	74,928	-	-	-
2 資本剰余金	-	78,646	-	-	-
3 利益剰余金	-	199,007	-	-	-
4 自己株式	-	4,188	-	-	-
株主資本合計	-	348,392	-	-	-
評価・換算差額等					
1 その他有価証券 評価差額金	-	21,583	-	-	-
2 繰延ヘッジ損益	-	248	-	-	-
評価・換算差額等合計	-	21,832	-	-	-
少数株主持分	-	19,659	-	-	-
純資産合計	-	389,884	-	-	-
負債及び純資産合計	-	2,087,070	-	-	-

2.(要約)四半期連結損益計算書

区分	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		増減		(参考) 平成18年3月期	
	金額(百万円)		金額(百万円)		金額 (百万円)	増減率 (%)	金額(百万円)	
営業収益		48,817		65,009	16,191	33.2		214,449
1 信販事業収益								
2 インタインメント売上利益								
インタインメント売上高	34,899		35,891				143,547	
インタインメント売上原価	30,575	4,323	31,191	4,700	376	8.7	125,663	17,884
3 不動産事業利益								
不動産事業収益	17,184		37,745				70,132	
不動産事業原価	12,514	4,670	31,096	6,649	1,978	42.4	51,771	18,361
4 リース売上利益								
リース売上高	15,599		17,116				65,622	
リース売上原価	13,895	1,704	15,330	1,786	81	4.8	58,479	7,142
5 その他の売上利益								
その他の売上高	2,496		1,475				6,888	
その他の売上原価	1,005	1,491	85	1,389	101	6.8	2,050	4,837
6 金融収益		2,960		2,883	77	2.6		11,990
営業収益合計		63,968		82,417	18,449	28.8		274,666
営業費用								
1 販売費及び一般管理費		43,271		59,921	16,650	38.5		193,125
2 金融費用		2,669		3,491	821	30.8		11,965
営業費用合計		45,940		63,412	17,471	38.0		205,090
営業利益		18,027		19,004	977	5.4		69,575
営業外収益		2,069		1,618	451	21.8		4,296
営業外費用		418		686	268	64.1		2,722
経常利益		19,678		19,936	257	1.3		71,149
特別利益		560		276	284	50.8		15,646
特別損失		217		1,482	1,264	580.8		36,001
税金等調整前四半期 (当期)純利益		20,021		18,730	1,291	6.5		50,795
法人税、住民税及び事業税	4,812		10,818				16,375	
法人税等調整額	2,979	7,792	3,237	7,580	211	2.7	9,418	6,956
少数株主利益		407		1,450	1,042	255.6		1,619
四半期(当期)純利益		11,821		9,699	2,122	18.0		42,219



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 18 年 8 月 9 日

上場会社名 株式会社 クレディセゾン

（コード番号：8253 東証第 1 部）

（URL <http://www.saisoncard.co.jp>）

代表者 代表取締役社長 林野 宏

責任者役職名 常務取締役経営本部副本部長 北條 慎治

問合せ先 広報室 長 岡田 治美

TEL: (03)3982-0700

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容)

・一部、簡便処理方法の採用

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況 (単位：百万円未満切り捨て)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	64,871	31.2	11,362	10.4	12,599	6.8	8,278	0.1
18 年 3 月期第 1 四半期	49,450	7.5	12,679	18.2	13,511	20.9	8,282	23.9
(参考)18 年 3 月期	216,453		49,865		50,762		27,131	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	46	14	45	76
18 年 3 月期第 1 四半期	47	23	46	73
(参考)18 年 3 月期	152	21	150	43

(注) 取扱高 19 年 3 月期第 1 四半期 1,315,056 百万円 18 年 3 月期第 1 四半期 923,620 百万円 18 年 3 月期 4,183,697 百万円
(対前年同四半期増減率 42.4%)

営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	1,792,219	349,656	19.5	1,947	05
18 年 3 月期第 1 四半期	1,387,314	303,620	21.9	1,729	92
(参考)18 年 3 月期	1,761,666	341,423	19.4	1,904	13

【参考】

平成 19 年 3 月期の個別業績予想（平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日）

現時点においては、前期決算発表時（平成 18 年 5 月 18 日）に公表いたしました業績予想に変更はありません。

添付資料

- ・（要約）四半期個別貸借対照表
- ・（要約）四半期個別損益計算書
- ・ 部門別取扱高

以上

1.(要約)四半期個別貸借対照表

区分	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額(百万円)
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	31,696	37,676	5,980	18.9	37,001
2 割賦売掛金	1,017,404	1,384,936	367,532	36.1	1,364,763
3 たな卸資産	1,571	1,759	188	12.0	1,679
4 その他	15,108	46,452	31,344	207.5	42,242
貸倒引当金	37,996	55,385	17,389	45.8	53,246
流動資産合計	1,027,785	1,415,441	387,656	37.7	1,392,442
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) リース資産	149,974	160,829	10,854	7.2	158,645
(2) その他	17,442	17,645	203	1.2	18,537
有形固定資産合計	167,416	178,475	11,058	6.6	177,183
2 無形固定資産	20,609	30,138	9,528	46.2	27,389
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	117,937	123,253	5,315	4.5	116,170
(2) 長期貸付金	35,465	33,223	2,242	6.3	33,223
(3) その他	18,603	17,430	1,172	6.3	21,125
貸倒引当金	1,276	4,107	2,830	221.7	4,112
投資損失引当金	-	2,054	2,054	-	2,054
投資その他の資産合計	170,729	167,745	2,983	1.7	164,352
固定資産合計	358,756	376,359	17,603	4.9	368,925
繰延資産					
1 社債発行費	247	418	171	69.0	298
2 開発費	525	-	525	-	-
繰延資産合計	772	418	353	45.8	298
資産合計	1,387,314	1,792,219	404,905	29.2	1,761,666

区分	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額(百万円)
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	118,070	192,284	74,213	62.9	178,988
2 短期借入金	251,461	326,262	74,801	29.7	353,769
3 一年以内に返済予定の 長期借入金	50,271	33,303	16,968	33.8	40,903
4 一年以内に償還予定の 社債	30,000	30,000	-	-	10,000
5 コマーシャル・ペーパー	90,000	65,000	25,000	27.8	113,000
6 一年以内に償還予定の 債権譲渡支払債務	6,000	11,800	5,800	96.7	12,000
7 割賦利益繰延	3,355	4,405	1,050	31.3	4,244
8 その他	21,096	38,916	17,820	84.5	29,440
流動負債合計	570,254	701,972	131,718	23.1	742,345
固定負債					
1 社債	150,000	215,000	65,000	43.3	200,000
2 長期借入金	306,073	439,470	133,397	43.6	391,370
3 債権譲渡支払債務	27,000	45,200	18,200	67.4	48,000
4 退職給付引当金	5,761	6,052	291	5.1	6,164
5 ポイント交換引当金	22,126	31,456	9,330	42.2	29,023
6 その他	2,478	3,411	932	37.6	3,339
固定負債合計	513,438	740,590	227,151	44.2	677,896
負債合計	1,083,693	1,442,563	358,869	33.1	1,420,242
(資本の部)					
資本金					
資本金	70,043	-	-	-	74,458
資本剰余金					
1 資本準備金	73,450	-	-	-	77,863
2 その他資本剰余金	0	-	-	-	0
資本剰余金合計	73,450	-	-	-	77,863
利益剰余金					
1 利益準備金	3,020	-	-	-	3,020
2 任意積立金	135,455	-	-	-	135,455
3 四半期(当期)未処分利益	18,473	-	-	-	37,322
利益剰余金合計	156,948	-	-	-	175,797
その他有価証券評価差額金	6,599	-	-	-	16,871
自己株式	3,421	-	-	-	3,567
資本合計	303,620	-	-	-	341,423
負債及び資本合計	1,387,314	-	-	-	1,761,666

区分	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額(百万円)
(純資産の部)					
株主資本					
1 資本金	-	74,928	-	-	-
2 資本剰余金					
(1) 資本準備金	-	78,332	-	-	-
(2) その他資本剰余金	-	0	-	-	-
資本剰余金合計	-	78,332	-	-	-
3 利益剰余金					
(1) 利益準備金	-	3,020	-	-	-
(2) その他利益剰余金	-	176,245	-	-	-
別途積立金	-	157,455	-	-	-
繰延利益剰余金	-	18,790	-	-	-
利益剰余金合計	-	179,265	-	-	-
4 自己株式	-	3,570	-	-	-
株主資本合計	-	328,955	-	-	-
評価・換算差額等					
1 その他有価証券 評価差額金	-	20,640	-	-	-
2 繰延ヘッジ損益	-	60	-	-	-
評価・換算差額等合計	-	20,700	-	-	-
純資産合計	-	349,656	-	-	-
負債及び純資産合計	-	1,792,219	-	-	-

2.(要約)四半期個別損益計算書

区分	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		増減		(参考) 平成18年3月期	
	金額(百万円)		金額(百万円)		金額 (百万円)	増減率 (%)	金額(百万円)	
営業収益								
1 総合あっせん収益		16,442		23,658	7,216	43.9		74,202
2 個品あっせん収益		197		164	33	17.0		748
3 信用保証収益		875		1,184	308	35.3		3,877
4 融資収益		24,001		30,997	6,995	29.1		104,099
5 業務代行収益		2,519		2,881	361	14.3		10,368
6 リース売上利益								
リース売上高		15,613		17,146				65,691
リース売上原価		13,907	1,706	15,336	103	6.1	58,507	7,183
7 その他の売上利益								
その他の売上高		982		1,567				4,907
その他の売上原価		142	840	85	1,482	642	76.5	622
8 金融収益								
金融収益								
営業収益合計		2,867		2,693	173	6.1		11,689
営業費用								
1 販売費及び一般管理費								
販売費及び一般管理費								
営業費用合計		49,450		64,871	15,420	31.2		216,453
営業利益								
営業外収益								
営業外費用								
経常利益								
特別利益								
特別損失								
税引前四半期(当期)純利益								
法人税、住民税及び事業税								
法人税等調整額								
四半期(当期)純利益								
前期繰越利益								
四半期(当期)未処分利益								

3 . 部門別取扱高

期 別 部門別	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		増減		(参考) 平成18年3月期	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
総合あっせん	552,020 (551,960)	59.8	812,467 (812,395)	61.8	260,447	47.2	2,527,808 (2,527,435)	60.4
個品あっせん	1,598 (1,517)	0.2	1,372 (1,296)	0.1	225	14.1	6,951 (6,521)	0.2
信用保証	12,428 (12,428)	1.3	19,542 (19,542)	1.5	7,114	57.2	62,096 (62,096)	1.5
融 資	160,332 (160,332)	17.4	262,386 (262,386)	19.9	102,053	63.7	739,038 (739,038)	17.7
業 務 代 行	171,960 (171,960)	18.6	195,348 (195,348)	14.9	23,388	13.6	747,997 (747,997)	17.9
リ - ス	23,073	2.5	21,348	1.6	1,724	7.5	90,010	2.1
そ の 他	2,207	0.2	2,589	0.2	381	17.3	9,794	0.2
合 計	923,620	100.0	1,315,056	100.0	391,435	42.4	4,183,697	100.0

(注) 取扱高の()内金額は元本取扱高であります。